representantes de diversos sectores e intereses, que podrían aportar 
mayor calidad al debate, que incida favorablemente en los procesos 
de toma de decisiones y en la búsqueda del bienestar social de sus 
habitantes.

acotación que en el censo de 1963 la población de Costa Rica era 
de un millón doscientos setenta y seis mil seiscientos cuarenta 
habitantes (1.276.640) mientras que la población en el año 2010 es 
de cuatro millones quinientos sesenta y tres mil quinientos treinta y 
ocho (4563538).

Estamos conscientes, que la presente reforma podría suponer 
un incremento de los costos económicos para la realización de 
las sesiones de los concejos municipales, por concepto de dietas 
y otros aspectos. Pero supeditar la presente iniciativa a variables